-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Programa de Pós-Graduação em Ciência da Informação – PPGCI UFG

Avenida Pau Brasil Quadra 06, Campus 2 - Chácaras Califórnia, Campus Samambaia, Goiânia – GO
CEP: 74690-900 – E-mail: ppgci.fic@ufg.br - Site: ppgci.fic.ufg.br

PROCESSO SELETIVO – EDITAL Nº 01/2025

MESTRADO ACADÊMICO EM CIÊNCIA DA INFORMAÇÃO

RESULTADOS PRELIMINARES DA PROVA ESCRITA

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ciência da Informação da Universidade

Federal de Goiás (PPGCI/UFG) torna públicos os resultados preliminares da Prova Escrita,

referentes ao processo seletivo para ingresso no Mestrado Acadêmico em Ciência da

Informação, conforme disposto no Edital nº 01/2025.

Código Nome Grupo
Minorizado*

Nota Resultado
Preliminar

01 Adenice Lima de Almeida Não 7,0 Classificado/a

02 Adilson Ribeiro de Sá Junior Não 8,0 Classificado/a

03 Amanda Caroline Teles Rodrigues Não 7,5 Classificado/a

04 Amanda de Jesus Silva Sim 7,0 Classificado/a

05 Andressa Rodrigues Martins Não 7,0 Classificado/a

06 Anne Oliveira Sim 7,8 Classificado/a

07 Arthur Silva Gomes Sim 7,25 Classificado/a

08 Caio Henrique Bernardo Souza Não 7,0 Classificado/a

09 Claudineia Pereira Abreu Sim 7,25 Classificado/a

10 João Pedro Fernandes Lobo Não 8,5 Classificado/a

11 Júlia Barros Neves Sim 7,5 Classificado/a

12 Laion Silva de Freitas Sim 7,5 Classificado/a

13 Laís Cirilo Lima Garcez Não 7,8 Classificado/a

14 Lana Keren de Mendonça Sim 7,0 Classificado/a

15 Laura Santana Cesar Não 8,0 Classificado/a

16 Maria Clara Curti Vieira Alves Não 7,0 Classificado/a

17 Meire Vieira Gomes de Abreu Não 8,1 Classificado/a

18 Paulo Roberto Vieira Não 8,2 Classificado/a

19 Regiane Batista da Conceição Sim 8,75 Classificado/a

20 Tainá de Sousa Gomes Sim 8,1 Classificado/a

21 Valéria Aparecida S. Devellard Marques Sim 8,2  Classificado/a

22 Valeria Lima Ferreira Não 7,0 Classificado/a

23 Werônica Yamacyra Cordeiro Sim 7,2 Classificado/a

24 Wesley Silva Ferreira Não 8,7 Classificado/a

mailto:ppgci.fic@ufg.br

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Programa de Pós-Graduação em Ciência da Informação – PPGCI UFG

Avenida Pau Brasil Quadra 06, Campus 2 - Chácaras Califórnia, Campus Samambaia, Goiânia – GO
CEP: 74690-900 – E-mail: ppgci.fic@ufg.br - Site: ppgci.fic.ufg.br

* Os grupos minorizados definidos na Resolução CONSUNI 07R/2015 são: pessoa negra (preta, parda),
indígena, negra quilombola e demais integrantes de Povos e Comunidades Tradicionais (PCTs), pessoa
em situação de migração forçada, pessoa cigana, mulheres mães e tutores(as), pessoa trans (travestis e
transexuais), pessoa surda e pessoa com deficiência.

Goiânia, 11 de novembro de 2025.

Profa. Dra. Luciana Candida da Silva
Coordenadora

Programa de Pós-Graduação em Ciência da Informação - PPGCI

mailto:ppgci.fic@ufg.br

		2025-11-11T20:22:53-0300